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2. TILBUDSINNBYDELSE 
 

Åsnes kommune innbyr herved til begrenset tilbudskonkurranse på RIV TJENESTER i forbindelse 

med: 

 

REHABILITERING AV VVS ANLEGG VED ÅSNES RÅDHUS  

 

Prosjektet omfatter rehabiliteringsarbeider av VVS anleggene ved Åsnes Rådhus.  

For å komme i betraktning ved tilbudskonkurransen må tilbudet være i samsvar med 

tilbudsdokumentene og være nøyaktig utfylt med alle delpriser og sluttsum.  

 

Orientering om arbeidene:  

Byggets romfunksjoner er i hovedsak kontor og møteroms funksjoner for administrasjonen i Åsnes 

kommune. I tillegg har bygget kinosal og restaurant med kjøkken. 

 

Overordnet forskrift for de nye installasjonene er TEK 17. Arbeidet vil bestå i prosjektering og 

detaljering av nye VVS anlegg. Eksisterende ventilasjonsaggregater skal skiftes ut med nye moderne, 

og energieffektive, aggregater. Nye aggregater og ventilasjonsanlegg skal oppgraderes ihht gjeldende 

krav for luftmengder og luftkvalitet. I forbindelse med prosjekteringen skal behovet for utskifting av 

eksisterende kanaler og luftfordelingsutstyr vurderes av RIV. Alle nye anlegg skal beskrives utstyrt 

med ny automatikk tilknyttet byggets SD anlegg. 

 

I forbindelse med prosjekteringen av varmeanlegget skal RIV foreta en totalvurdering av 

rehabiliteringsbehovet for denne anleggsdelen. Bygget er i dag tilknyttet kommunens 

fjernvarmeanlegg. Det er ikke forutsatt endringer av energi sentral eller andre arbeider i fyrrom. 

Hovedendring for varmeanlegget blir frakobling av varmekurser for eksisterende ventilasjonsbatterier 

samt tilkobling av nye varmebatterier på de nye ventilasjonsanleggene. Arbeidene skal beregnes, 

dimensjoneres og beskrives av RIV.  

Alle radiatorer skal etter rehabiliteringen ha påmontert motorventil for styring og overvåking av 

romtemperatur i det enkelte rom.  

Alle nye anlegg og aggregater skal styres og overvåkes fra byggets SD anlegg. Dette skal beskrives av 

RIV og prises av entreprenørene. 

Byggets sanitæranlegg vil i liten grad bli berørt. Det er ikke forutsatt endringer gjeldende dette. 

 

Fremdrift: 

Det forutsettes at rådgivende ingeniør kan starte arbeidene umiddelbart etter kontrahering. Tegninger 

og beskrivelse av de nye anleggene forutsettes utsendt i første del av januar 2023. Kontrahering av 

entreprenør forutsettes ferdig i løpet av mars 2023. Oppstart på byggeplass antas å være i tidlig vår 

2023. Byggetid antas å vær 4 mnd. 

 

 

Tilbudsbefaring: 

Tilbudsbefaring for RIV avholdes etter behov/ ønske fra den enkelte tilbyder. 
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3. TILBUDSSKJEMA 
 

3.1 Tilbudsskjema 

 

I samsvar med tilbudsdokumentene tilbyr vi oss å utføre RIV tjenester vedrørende: 

 

 

REHABILITERING AV VVS ANLEGG VED ÅSNES RÅDHUS.  

 

 

Pristilbud detaljeringsfasen kr………………….…inkl mva. (Sum fra punkt 3.2, A+B) 

 

Pristilbud byggefasen         kr……………………..inkl mva (sum fra punkt 3.2 – C) 

 

 

Pristilbudet for detaljeringsfasen er fastpristilbud og skal ikke reguleres. Timepris for 

byggefasen er fast og reguleres ikke, men antatt timeforbruk reguleres ihht medgått tid, 

konferer punkt 5.4. 

 

3.2   Timepriser oppgis i tabell under 

 
Saksbehandler/ operatør/ beskrivelse Kr/time Antatt timeforbruk 

oppgis her 

A - Rådgivende ingeniør/ saksbehandler, detaljeringsfasen   
B - BIM/ DAK operatør   

C - Rådgivende ingeniør/ byggeleder, byggefasen  100 

 

De oppgitte timepriser skal være eks mva og inkl. RIV`s samlede utgifter og påslag. 

Kjøreutgifter skal inngå i timepris for begge faser. 

 

3.3 Regningsarbeider 

 

Eventuelle tilleggsarbeider utover arbeider nevnt i spesifikasjonen honoreres ihht timepriser 

oppgitt i tabell 3.2. 

 

 

 3.4  Dato, stempel og underskrift 
 

 

Sted og dato 

 

 

 

Firma 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Ansvarlig underskrift og stempel 
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4. ORGANISASJONS OPPLYSNINGER 

 
 

 

Tiltakshaver:    Åsnes kommune  

     Rådhusgaten 1 

      2270 Flisa 

 

All kommunikasjon frem til kontraktstildeing er gjennomført skal skje via Mercell portalen. 

      

 

 

 

Arkitekt    Foreløpig ikke avklart    

 

      

   

 

     

 

RIV:                                   Foreløpig ikke avklart 

 

 

           

 

 

 

RIE:     Foreløpig ikke avklart 
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5. YTELSES SPESIFIKASJON/ KONKURRANSEGRUNNLAG 
 

5.0 Ytelsesspesifikasjon for RIV 

 

Eksisterende VVS anlegg er fra 1982/ 1996. Anlegget som betjener skuespillergarderobene i 

mellombygget fra 2014. VVS anleggene skal rehabiliteres som nevnt innledningsvis i 

orienteringen, kapittel 2. I forbindelse med prosjektering og detaljeringen skal RIV produsere 

følgende dokumenter for VVS anleggene: 

 

Plantegning plan kjeller 

Plantegning plan 1 

Plantegning plan 2 

Plantegning plan loft 

Systembilder av alle ventilasjonsanleggene 

Systembilde av varmeanlegget  

 

Beskrivelse med mengdeuttak og prisbærende poster for VVS anleggene 

Beskrivelse med mengdeuttak og prisbærende poster for automatikk/ elektro 

Beskrivelse med mengdeuttak og prisbærende poster for bygningsmessige arbeider 

Beskrivelse med mengdeuttak og prisbærende poster for branntettings arbeider 

 

 

5.1 Deltagelse på møter 

 

Det skal beregnes deltagelse på 4 stk møter/ befaringer i detaljeringsfasen. Kostnader for 

møtedeltagelsen skal inngå pristilbudet. Timeforbruk skal inngå i post 3.2 – A. 

 

5.2 Utsendelse av tilbud/ kontrahering av entreprenør 

 

Kostnader for utsendelse av tilbudsdokumentene samt kontrollregning og kontrahering av 

entreprenør skal inngå i tilbudet. Eventuelle kopieringskostnader dekkes av oppdragsgiver. 

 

5.3 Tilbud og arbeidstegninger 

 

Produksjon av arbeidstegninger skal inngå i tilbudsprisen. Detaljeringsfasen beregnes som 

avsluttet når entreprenør er kontrahert og arbeidstegninger er utsendt. Eventuelle 

kopieringskostnader dekkes av oppdragsgiver. VVS anleggene skal modelleres i Revit. 

 

5.4 Oppfølging/ byggeledelse/ utførelse 

 

I utførelsesfasen forutsettes RIV og tildeles rollen som byggeleder og kontrollør. Byggeleder 

skal avholde byggemøter, skrive referat, foreta økonomisk oppfølging og føre kontroll på 

byggeplass. Byggeledelse skal prises spesielt, konferer tilbudsskjema. Det beregnes 100 timer til 

byggeledelse i pristilbudet. Prisen avregnes mot medgått. 

 

5.5 Konkurransegrunnlag 

 

Pristilbudet skal gis på grunnlag av denne beskrivelse samt vedlagte tegninger av eksisterende 

anlegg og bygg. Tegningene har følgende betegnelse/ nr: 

Fløy mot øst: A 100, A 200, A 300, A400 

Hovedfløy: A0-2-100, A0-2-200, A0-2-300, A0-2-400 

Bibliotekfløy: A0-1-100, A0-1-200, A0-1-300 samt oversiktsplan 
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Byggherren vil engasjere arkitekt til opptegning/ modellering av bygget.  Revit modell vil bli 

oversendt RIV. Utvekslingsformat forutsettes å være IFC/ revit. 

 

6 TILDELINGSKRITERIER 

 

Se konkurransegrunnlaget 

 
 

 

 

 

  

 

7. KONTRAKTBESTEMMELSER 
 

7.1Generelle kontraktsbestemmelser 

 

Som alminnelige kontraktbestemmelser gjelder Norsk Standard NS 8401 
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8. ORIENTERING OM VENTILASJONSANLEGGENE 
 

LUFTBEHANDLINGSANLEGG        
  

Generelt: 

 

Ventilasjon av Rådhuset besørges i dag av i alt 7 systemer.  

System 1: Ventilasjon av hovedbygg/ rådhus med servicetorg, kontor og møterom. 

System 2: Ventilasjon av tilbygg fra 1983. Kontor og møterom. 

System 3: Ventilasjon av bibliotek. 

System 4: Ventilasjon av kjøkken for kantine. 

System 5: Ventilasjon av kantine.  

System 6: Ventilasjon av kommunestyresal. 

System 7: Ventilasjon av kinosal.  

System 8: Ventilasjon av garderober for kinosal. Dette er av nyere dato og beholdes uendret     

 

Flere av anleggene er av eldre dato, mer enn 20 år. Ingen av anleggene har innebygget kjølesystemer 

for regulering av romtemperatur. Eksterne kjøleanlegg i rom for varig opphold finnes ikke.  

Egne registreringer samt inneklima undersøkelse viser svært høy temperatur i lokalene. Temperatur 

kravet i denne type lokaler er 22 – 26 grader C. For å opprettholde ønsket temperatur i lokalene vil det 

være nødvendig med installasjoner av kjølesystemer for det enkelte anlegg. I det etterfølgende vil vi 

behandle vært system separat. Vi har følgende anbefalinger: 

 

 

System 1, hovedsystem for Rådhuset, hovedfløy: 
Eksisterende ventilasjonsaggregat er av eldre dato (før 1987), type PM LUFT, LARF+3-010-0-1-1. 

Maksimal luftmengde for dette aggregater er ukjent. Automatikk/ styring ble byttet i år 2000. 

Kanalanlegget er av eldre dato, spesielt nevnes avtrekksanlegget som sannsynligvis er eldre enn 30 år.  

Det installeres nytt ventilasjonsanlegg med integrert kjølesystem. Antatt kjølebehov er 80 KW. 

Ventilasjonsanlegg for kommunestyre salen integreres i dette systemet. Antatt luftmengde er 16000 

m3/h. Det vil sannsynligvis vær mulig med noe gjenbruk av kanalanlegget. Dette må vurderes under 

detaljeringen. I etterfølgende kostnadsoverslag inngår nytt kanalanlegg.  

 

 

 

 

System 2, system for tilbygg til Rådhuset, fløy øst: 
Eksisterende ventilasjonsaggregat er fra 1983, type Alfsen & Gundersen, ABK-10. Arbeidende 

luftmengde for dette aggregater er 3700 m3/h. Kanalanlegget for 1. og 2. etasje, ble byttet ut i 1998. 

Med bakgrunn i ovennevnte anbefales ventilasjonsaggregatet byttet ut. Det installeres nytt 

ventilasjonsaggregat med integrert DX – kjølesystem. Antatt kjølebehov er 25 KW. Antatt luftmengde 

er 5000 m3/h. Eksisterende kanalanlegg beholdes med enkelte suppleringer for håndtering av større 

luftmengde. 

 

 

System 3, system for bibliotek, bibliotekfløy: 
Eksisterende ventilasjonsaggregat er fra nytt bibliotek ble bygget.  Arbeidende luftmengde for dette 

aggregater er ca 5500 m3/h.  

Med bakgrunn i ovennevnte anbefales ventilasjonsaggregatet beholdt. Kjølesystem for lokalene vil 

være påkrevet. Det installeres nytt kjølesystem, DX – kjølesystem integrert i eksisterende kanalanlegg. 

Antatt kjølebehov er 22 KW. 
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System 4, system for kantinekjøkken: 
Eksisterende ventilasjonsaggregat er fra 1995, type NVP 1,0. Arbeidende luftmengde for dette 

aggregater er 2500 m3/h.  

Med bakgrunn i ovennevnte anbefales ventilasjonsaggregatet beholdt. Kjølesystem for lokalene vil 

være påkrevet. Det installeres nytt kjølesystem, DX – kjølesystem integrert i eksisterende kanalanlegg. 

Antatt kjølebehov er 12 KW. 

 

 

System 5, system for kantine: 
Eksisterende ventilasjonsaggregat er fra 1995, type NVP ED 40. Arbeidende luftmengde for dette 

aggregater er 7200 m3/h.  

Med bakgrunn i ovennevnte anbefales ventilasjonsaggregatet beholdt. Kjølesystem for lokalene vil 

være påkrevet. Det installeres nytt kjølesystem, DX – kjølesystem integrert i eksisterende kanalanlegg. 

Antatt kjølebehov er 30 KW. 

 

 

System 6, system for kommunstyresal: 
Anbefales integrert i system 1 for Rådhuset. Se tekst for system 1. 

 

 

System 7, system for kinosal: 
Kinosal mangler ventilasjon. Nytt anlegg må planlegges og installeres. 

 

System 8, system for garderober tilhørende kinosal: 
Beholdes uendret. 

 

Varmeanlegg 

Det skal installeres motorventiler på eksisterende radiatorer i det enkelt rom. Dette skal detaljeres og 

beskrives. 

 

Sentral driftskontroll (SD) anlegg 

Alle VVS anlegg skal kunne driftes og overvåkes fra kommunens toppsystem (Normatic). Nødvendig 

fornyelse skal detaljeres og beskrives. 


